
2025 年 5 月吉日 

お得意様 各位 
 
 
 
 
 
 

                            TEL.0256-45-7272 FAX.0256-45-7165 
 
 

昆布加工品・あおさ価格改定のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、日頃よりご愛顧戴いております昆布加工品・あおさにつきまして協力工場より値上げ

の要請がありました・。 

値上の理由 

・「昆布加工品」気候変動、温暖化による海水温の上昇などの要因で生産高が減少し、原料価格

が上昇していること 

・［あおさ］：使用目的の多様化(味噌汁の具、佃煮、粉末等)による需要の拡大、海水温の上昇、 

不栄養化による減産。減産による入札価格が上昇していること 

・資材、原料輸送費、人件費等が上昇しており、自助努力で吸収することが困難な状況である

こと 

皆様に安定した品質の製品を供給する為には、この度の値上げ要請を受けざるを得ない状況

と判断致し、誠に心苦しいのですが価格の改定をさせて戴きたくご案内申し上げます。何卒諸

事情をご賢察のうえ、ご承諾いただきたくお願い申し上げます。 

これからも徹底した品質・安心・安全な製品をご提供させていただく所存です。今後とも変

わらぬご愛顧の程を何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【対象商品】内容量、JAN コード等については一切変更ございません。 

ｺｰﾄﾞ JAN 商品名 4 月より名称変更 

5669 4905464001791 とろろ昆布個包装 丸とろろ（ピロー入１００個） 

5688 4905464002538 とろろ昆布バラ(薄削り） 丸とろろ（薄削り）トレー入２５０ｇ 

5829 4905464005126 とろろ昆布(トレー入 160ｇ) 変更なし 

5824 4960002052895 愛知県産あおさのり 変更なし 

【改定価格】別紙お見積書にてご案内申し上げます。 

【価格改定実施日】：2025 年 6 月 30 日正午 12 時以降のご注文分より 

以上 


